Artículo 1.- Aprobar la Programación Anual de la Planificación (PAP) y Plan Anual de Inversión (PAI),
del Servicio Nacional de Contratación Pública -SERCOP, correspondiente al ejercicio fiscal del año
2026, con un Presupuesto Institucional de USD 9.351.627,16 (NUEVE MILLONES TRESCIENTOS
CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTE Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMÉRICA CON 16/100), con base al levantamiento y priorización de necesidades expresadas por
cada área requirente de la institución, se adjunta la matriz y sus respectivos anexos a la presente
Resolución distribuidos de la siguiente manera: